

**CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO
ZURICH EMPRESA**

Certificamos que, a partir do início de vigência, o portador deste certificado, abaixo nomeado Segurado, poderá contar com coberturas que garantem maior tranquilidade e conforto na eventualidade da ocorrência de alguns eventos imprevistos, na forma das Condições Gerais que regem o seguro. A íntegra das Condições Gerais do Seguro está à disposição no site www.zurichseguros.com.br.

APÓLICE	GRUPO/RAMO 0118	CERTIFICADO	DATA EMISSÃO:	
DADOS DO SEGURADO				
SEGURADO:				
CNPJ/ CPF:				
ENDEREÇO COMPLETO				
Bairro	CEP	Cidade	UF	
DADOS DO LOCAL DE RISCO				
ENDEREÇO COMPLETO:				
BAIRRO:				
CEP:		CIDADE:	UF:	
OCUPAÇÃO COMERCIAL:				
COBERTURAS DO SEGURO EMPRESA				
COBERTURA	LIMITE MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO POR CNPJ	PREMIO LÍQUIDO MENSAL	IOF	PREMIO TOTAL MENSAL
Incêndio/ Raio/ Explosão (Prédio e Conteúdo)	R\$ 5.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00 O custo do seguro será pago integralmente pelo estipulante
Vigência da Cobertura: Início às 24h00min do dia dd/mm/aaaa - Término às 24h00min do dia dd/mm/aaaa				
Caso ocorra atraso no pagamento da mensalidade do serviço contratado junto ao Estipulante, a cobertura do seguro referente ao período será suspensa a partir das 24 (vinte e quatro) horas da referida data. As coberturas serão restabelecidas a partir das 24 (vinte e quatro) horas do dia em que o Segurado retomar o pagamento da mensalidade do serviço contratado junto ao Estipulante. Decorridos 60 (sessenta) dias da data de vencimento sem que o pagamento da mensalidade do serviço contratado junto ao Estipulante tenha sido efetuado, o seguro estará automaticamente e de pleno direito cancelado e a cobertura não poderá ser reabilitada.				

Os Termos das Condições Gerais do Seguro Empresa estão devidamente registrados na SUSEP através do Processo SUSEP: 15414.004681/2004-22. O registro deste Seguro pela SUSEP não implica por parte da Autarquia, incentivo ou recomendação a sua comercialização, representado, exclusivamente, sua adequação às normas em vigor. Serviço de Atendimento ao Público SUSEP: 0800 021 8484. SUSEP – Superintendência de Seguros Privados – Autarquia Federal responsável pela fiscalização, normatização e controle dos mercados de seguro, previdência complementar aberta, capitalização, resseguro e corretagem de seguros. Este seguro é por prazo determinado, tendo a Seguradora à faculdade de não renovar a apólice na data de vencimento, sem divulgação dos prêmios pagos nos termos da apólice. Esta operação de seguro está garantida por uma apólice de seguro contratada junto à Zurich Seguros S.A., CNPJ 17.197.385/0001-21, Registro SUSEP 0549-5. As informações sobre os produtos registrado estão disponíveis no site: www.zurichseguros.com.br. Este seguro é intermediado pela Pieruccini Administradora e Corretora de Seguros Ltda, inscrita no CNPJ 01.863.337/0001-95, Registro SUSEP 10.0320871. O segurado poderá consultar a situação cadastral de seu corretor, no www.susep.gov.br, por meio do número de seu registro na SUSEP, nome completo, CNPJ ou CPF. Em caso de atualização cadastral ou sinistro ligue Central de Serviços ao Seguro: 4020-4848 – capitais e regiões metropolitanas; 0800 285 4141 – demais localidades; Horário de atendimento: de segunda a sexta-feira, das 8h00 às 20h e aos sábados das 8h00 às 18h (exceto feriados). Informação, dúvida e reclamação ligue para o Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC) 0800 284 4848. Pessoas com deficiência auditiva ou de fala deverão ligar para: 0800 275 8585. Você ainda pode registrar sua sugestão, crítica ou reclamação que não obteve uma solução satisfatória em nossa Ouvidoria: Correspondências: Av. Getúlio Vargas, 1420 - 5º Andar Funcionários - Belo Horizonte, MG - CEP 30112-021 Fale Conosco Ouvidoria: www.zurichseguros.com.br. Por meio de demanda via Central de Serviços do Segurado: 0800 285 4141. Estipulante: Serviço Nacional de Proteção ao Crédito – SPC Brasil, Órgão Autônomo da Confederação Nacional dos Dirigentes Lojistas – CNDL – SPC Brasil. CNPJ: 34.173.682/0003-18. Endereço: Rua Leôncio de Carvalho, nº 234, CONJ. 131 A 134, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo. Telefone: (11) 2285- 0256.

**CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO
ZURICH EMPRESA**

ASSISTÊNCIA 24 HORAS

O serviço de Assistência 24 horas será prestada ao segurado durante a vigência do Seguro Empresa, em todo território nacional.

A Central de Assistência Empresa, conta com equipes de profissionais criteriosamente selecionados para o reparo emergencial, disponibilizando equipamentos e outros serviços.

Para acionar a Assistência 24 horas, ligue: **0800 602 5052**

SERVIÇOS	VALORES	LIMITES
Chaveiro	até R\$ 150,00	2 eventos/ ano
Chaveiro Emergencial	até R\$ 80,00	2 eventos/ ano
Encanador	até R\$ 250,00	2 eventos/ ano
Encanador Emergencial	até R\$ 100,00	2 eventos/ ano
Eletrecista	até R\$ 200,00	2 eventos/ ano
Eletricista Emergencial	até R\$ 100,00	2 eventos/ ano
Vidraceiro	até R\$ 200,00	2 eventos/ ano
Conserto Eletrodomésticos	até R\$ 400,00	2 eventos/ ano
Mudança de guarda moveis	até R\$ 400,00	2 eventos/ ano
Inspeção Empresarial	até R\$ 200,00	2 eventos/ ano
Vigilancia	até R\$ 400,00	2 eventos/ ano
Limpeza Emergencial	até R\$ 400,00	2 eventos/ ano
Descarte Ecológico	-	2 eventos/ ano
Help Desk	Sem limite	Sem limite

A íntegra dos Serviços da Assistência 24 horas está à disposição no site www.zurichseguros.com.br.



Edson Luis Franco
CEO Zurich Brasil

Zurich Minas Brasil Seguros S/A
CNPJ: 17.197.385/0001-21